El 8 de febrero el Prior General comunicaba la noticia del nombramiento del nuevo Asistente Al P. Herrera. Le declaraba una vez más que no era del gusto del Papa un Asistente ausente de la Curia del Prior General. Lo dejó claramente expresado en su *Registro* oficial y en el personal:

«8.<sup>a</sup> febr. 1653.

«Significatur R.mo. P. Magistro f. Thomae de Herrera electio P. Magistri F. Balthassaris Campusani Peruntini in Assistentem Ultramontanum, et Sibi applicet collectas elapsi anni pro editione Librorum.

88. AGA., Cc 10, p. 244; Cc 11, f. 197r. Felipe Visconti anotó en el volumen del *Alphabetum*, conservado en la Biblioteca Angélica, que había sido nombra Consultor «super V Propositiones ab Innocencio X damnatas» (vol. II, p. 271).

89. Véase nota 81; cf. *Documentos inéditos*, *ibid.*, pp. 99-106; VELA, I, pp. 301-302, 565-570.

P. M. Thomae de Herrera.

Cum ob ingravescantis aetatis molestias, huc te conferre (quod maxime cupiebamus) nequiveris, neque vero placuerit Sanctissimo Domino consentire, ut Assistentis officium absens gereres: Visum fuit Sanctissimo praefato et Sac. Congregationi Assistentiam transferre in personam P.M. Balthazzaris a Camposano, quod tibi significandum duximus. Porro cum annus effluerit, ex quo illa in te collata erat, poteris collectas Assistenti competentes tam ex Provinciis Indiarum, quam Hispaniarum exigere recipereque, et earum proventus in operum tuorum editionem impendere»<sup>90</sup>.

El Prior General Visconti, cada día más obsequioso con el P. Maestro Herrera, no consideró suficiente esta carta. Le quiso explicar aún mejor las cosas y abrirle más su corazón antes de acabarse el mes de febrero.

«26 febr. 53

P.M. Tho. de Herrera.

Nuper quidem tibi significavimus placuisse S.mo Domino et S. C., ut quaquandquidem toties vocatus et iam diu expectatus non conferebas, sed etiam itineris difficultatem, senectutisque molestias causatus te excusabas: Assistens novus vocatur P.M. Balthasar Campuzanus; non sine aliqua adhuc secreta conditione, ut audivimus, ut si fortasse accederes aliquando ad Urbem, ille renunciaret. Adeo erat de tuo adventu ardens eorum desiderium, et magna eorum expectatio quae mirum in modum etiam ipso Sum. Pont. plurimum displicuerit, quod vel senectus, vel infirmitas remorari fecisset. Itaque tandem eo electo, et privatim habita cautione ab Eminentissimo Card. Tribulcio de illius renunciatione si venires, ne saltem debitus honor deesset exemptionum, ac etiam Collectarum proventus egimus tum in Congregatione nostra et specialiter cum ipsomet P. Campuzano, ut iura privilegii, et exemptionis tibi tribuerentur, ac simul unius anni pensio. Qua propositione audita, illico restitit ille, idque tam acriter ut satis mirari nequiremus, quod prima hac vice repugnandi tuis tam iustis titulis sumpsit occasionem. Protestatus insuper se interpellare S.C. hoc impedituram. Utque animi sensa magis indicaret deinceps iis adhaerere coepit, quos nobis minus addictos credit; tandem bonum omnium perturbat et scandalo quibus notum erat quid (te officium recusante) pro illius provisione praestiterimus, ut vix explicari queant! Ne enim defuerat qui plura ei opposuerunt; et utinam fidem illis adhibuissemus. Caeterum vera iura tua non desistemus tueri. Nolumus interim haec te latere, quatenus pro tua prudentia ipse quoque negotium hoc studeas promovere. Mittimus quoque litteras ad Provinciale, et Provinciales Provinciarum, ne collectas huiusmodi istius anni eius nomine persolvere praesument. Et si opus fuerit coram S.C. causam firmare curabimus.